

Zimbra**patricia.nery@tjam.jus.br**

SPAM>PROPOSTA COMERCIAL E PLANILHA DE CUSTOS PREGÃO 18/2018 TJAM

De : Kelven . <kelven.queiroz@outlook.com.br>

Ter, 20 de mar de 2018 15:22

Assunto : SPAM>PROPOSTA COMERCIAL E PLANILHA DE
CUSTOS PREGÃO 18/2018 TJAM 1 anexo**Para :** cpl@tjam.jus.br

Boa tarde Senhora Pregoeira, fora enviado anteriormente a proposta comercial e planilha de custos da empresa GÊNESIS SERVIÇOS LTDA para o pregão 18/2018 TJAM, e a mesma não estava contemplada com a fórmula "ARRED" na planilha o que ocasionava 4 dígitos após a virgula no valor final, a que estou enviando no presente momento em anexo se trata da mesma planilha com a fórmula de arredondamento inserida. A fórmula se faz necessária para uma possível nota que possamos a vir firmar com os senhores, o que deixa um valor com dois dígitos mais viável de ser inserida ao sistema. Agradeço a compreensão.

**Limpeza do TJAM v.01.xlsx**

93 KB

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2018 – TJAM
Formulário de Proposta de Preços

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				
CATEGORIA	N ° de postos	Custo individual total mensal (R\$)	Total geral mensal (R\$)	Total geral anual (R\$)
Agente de limpeza	18	2240,8	40334,4	484012,8
Encarregado de serviços	1	3152,19	3152,19	37826,28
VALOR TOTAL (R\$)				521839,08

RAZÃO SOCIAL: GÊNESIS SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ: 20.935.038/0001-63	TELEFONES:	92 98446-6687
EMAIL: genesis.servicos@yahoo.com.br		
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ERNANI SIMÃO, 1864	BAIRRO: CACHOEIRINHA	
BANCO: CAIXA ECONÔMICA	AGÊNCIA: 0020	CONTA CORRENTE: 4677-2


GÊNESIS SERVIÇOS LTDA
 BRUNO FERNANDES DOS SANTOS
 CPF: 51603160272

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Licitação N.º 182018 TJAM			
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data da apresentação da proposta (dia/mês/ano)		19/3/2018
B	Município/UF		Manaus/AM
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença normativa em Dissídio Coletivo		2018/2019
D	Nº de meses de execução contratual		12
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da
Continuado		Posto de Serviço	1
ENCARREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra			
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)		Limpeza e conservação
2	Salário Normativo da Categoria Profissional		R\$ 1.519,00
3	Categoria profissional (vincula à execução contratual)		Encarregado
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/18
ITEM	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base	100,00%	R\$ 1.519,00
B	Adicional de Periculosidade	0,00%	R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	0,00%	R\$ -
D	Adicional Noturno	0,00%	R\$ -
E	Hora Noturna Adicional	0,00%	R\$ -
F	Adicional de Hora Extra	0,00%	R\$ -
G	Intervalo Intrajornada	0,00%	R\$ -
H	Outros (especificar) Risco Vida	0,00%	R\$ -
I	Total de Remuneração		R\$ 1.519,00
ITEM	BENEFÍCIOS MENS AIS E DIÁRIOS		VALOR (R\$)
A	Transporte		R\$ 76,06
B	Auxílio Alimentação (vale, cesta básica etc.)		R\$ 307,60
C	Assistência Médica e familiar		R\$ 6,50
D	Auxílio Creche		R\$ -
E	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral		R\$ -
F	Outros (especificar) - Programa de qualificação profis.		R\$ 10,00
	Total de Benefícios Mensais e Diários		R\$ 400,16
ITEM	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Uniformes		R\$ 38,78
B	Materiais		R\$ -
C	Equipamentos		R\$ -
D	Outros (especificar)		
E	Total de Insumos Diversos		R\$ 38,78
ITEM	ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 303,80
B	SESI OU SESC	1,50%	R\$ 22,79
C	SENAC OU SENAI	1,00%	R\$ 15,19
D	INCRA	0,20%	R\$ 3,04
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 37,98
F	FGTS	8,00%	R\$ 121,52
G	Seguro Acidente do Trabalho	1,00%	R\$ 15,19
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 9,11
I	TOTAL	34,80%	R\$ 528,61
ITEM	CUSTO DAS SUBSTITUIÇÕES - GRUPO B	%	VALOR (R\$)
A	Férias Gozadas	7,60%	R\$ 115,44
B	Auxílio Enfermidade	2,86%	R\$ 43,44
C	Licença Paternidade	0,06%	R\$ 0,91
D	Aciente de Trabalho	0,01%	R\$ 0,15
E	Faltas Legais	0,67%	R\$ 10,18
F	Treinamento	0,33%	R\$ 5,01
G	TOTAL	11,53%	R\$ 175,14

ITEM	CUSTO DAS INDENIZAÇÕES - GRUPO C	%	VALOR (R\$)
A	1/3 Constitucionais de Férias	2,53%	R\$ 38,43
B	13º Salário	9,29%	R\$ 141,12
C	Aviso Prévio Trabalhado	0,15%	R\$ 2,28
D	TOTAL	11,97%	R\$ 181,82
ITEM	CUSTO DAS RECISÕES - GRUPO D	%	VALOR (R\$)
A	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,12%	R\$ 62,58
B	COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO	0,47%	R\$ 7,14
C	REFLEXOS 13º SAL. E FÉRIAS	0,89%	R\$ 13,52
D	INDENIZAÇÃO COMPENSATÓRIA	3,81%	R\$ 57,87
E	CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	0,95%	R\$ 14,43
F	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,35%	R\$ 5,32
G	FÉRIAS INDENIZADAS	1,34%	R\$ 20,35
H	ADICIONAL DE FÉRIAS INDENIZADAS	0,45%	R\$ 6,84
I	TOTAL	12,38%	R\$ 188,05
ITEM	CUSTOS COMPLEMENTARES - GRUPO E	%	VALOR (R\$)
A	Abono Pecuniário	0,36%	R\$ 5,47
B	1/3 Constit. Abono Pecuniário	0,12%	R\$ 1,82
C	TOTAL	0,48%	R\$ 7,29
ITEM	INCIDÊNCIAS - GRUPO F	%	VALOR (R\$)
A	FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	R\$ 5,46
B	Encargos Grupo A Sobre Aviso Prévio Indenizado	1,32%	R\$ 19,47
C	Incidências Sal. Maternidade	0,23%	R\$ 3,39
D	FGTS 1/12 13º Salário Indenizado	0,03%	R\$ 0,44
E	Incidência do Grupo A sobre o grupo B+C	8,65%	R\$ 127,56
F	Outros (especificar)	-	R\$ -
G	TOTAL	10,60%	R\$ 156,32
ITEM	RESUMO ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	VALOR (R\$)	
A	Encargos Previdenciários e FGTS	R\$ 542,71	
B	Encargos Trabalhistas	R\$ 692,55	
C	Valor Total Por Empregado	R\$ 1.235,26	
ITEM	QUADRO RESUMO DE CUSTO POR EMPREGADO	VALOR (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.474,76	
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	R\$ 401,81	
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros	R\$ 38,78	
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 1.235,26	
E	Subtotal (1 + 2 + 3 + 4)	R\$ 3.150,61	
ITEM	CUSTOS INDIRETOS TRIBUTOS E LUCRO - CITL	VALOR (R\$)	
A	Base de Cálculo - Subtotal (1+2+3+4)	0,05% R\$ 1,58	
ITEM	QUADRO RESUMO DE CUSTO POR EMPREGADO	VALOR (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.474,76	
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	R\$ 401,81	
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros	R\$ 38,78	
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 1.235,26	
E	Subtotal (1 + 2 + 3 + 4)	R\$ 3.150,61	
F	Módulo 5 - Custos Indiretos, tributos e lucro	R\$ 1,58	
G	Custo Total por Empregado ao Mês	R\$ 3.152,19	


GÊNESIS SERVIÇOS LTDA
 BRUNO FERNANDES DOS SANTOS
 CPF: 51603160272

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Licitação N.º 182018 TJAM			
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data da apresentação da proposta (dia/mês/ano)		19/3/2018
B	Município/UF		Manaus/AM
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença normativa em Dissídio Coletivo		2018/2019
D	Nº de meses de execução contratual		12
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da
Continuado		Posto de Serviço	18
AGENTE DE LIMPEZA			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra			
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)		Limpeza e conservação
2	Salário Normativo da Categoria Profissional		R\$ 980,00
3	Categoria profissional (vincula à execução contratual)		Servente de Limpeza
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/18
ITEM	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base	100,00%	R\$ 980,00
B	Adicional de Periculosidade	0,00%	R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	0,00%	R\$ -
D	Adicional Noturno	0,00%	R\$ -
E	Hora Noturna Adicional	0,00%	R\$ -
F	Adicional de Hora Extra	0,00%	R\$ -
G	Intervalo Intrajornada	0,00%	R\$ -
H	Outros (especificar) Risco Vida	0,00%	R\$ -
I	Total de Remuneração		R\$ 980,00
ITEM	BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		VALOR (R\$)
A	Transporte		R\$ 108,40
B	Auxílio Alimentação (vale, cesta básica etc.)		R\$ 307,60
C	Assistência Médica e familiar		R\$ 6,50
D	Auxílio Creche		R\$ -
E	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral		R\$ -
F	Outros (especificar) - Programa de qualificação profis.		R\$ 10,00
G	Total de Benefícios Mensais e Diários		R\$ 432,50
ITEM	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Uniformes		R\$ 9,26
B	Materiais		R\$ 13,28
C	Equipamentos		R\$ 8,92
D	Outros (especificar)		
E	Total de Insumos Diversos		R\$ 31,46
ITEM	ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 196,00
B	SESI OU SESC	1,50%	R\$ 14,70
C	SENAC OU SENAI	1,00%	R\$ 9,80
D	INCRA	0,20%	R\$ 1,96
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 24,50
F	FGTS	8,00%	R\$ 78,40
G	Seguro Acidente do Trabalho	1,00%	R\$ 9,80
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 5,88
I	TOTAL	34,80%	R\$ 341,04
ITEM	CUSTO DAS SUBSTITUIÇÕES - GRUPO B	%	VALOR (R\$)
A	Férias Gozadas	7,60%	R\$ 74,48
B	Auxílio Enfermidade	2,86%	R\$ 28,03
C	Licença Paternidade	0,06%	R\$ 0,59
D	Aciente de Trabalho	0,01%	R\$ 0,10
E	Faltas Legais	0,67%	R\$ 6,57
F	Treinamento	0,33%	R\$ 3,23
G	TOTAL	11,53%	R\$ 112,99

ITEM	CUSTO DAS INDENIZAÇÕES - GRUPO C	%	VALOR (R\$)
A	1/3 Constitucionais de Férias	2,53%	R\$ 24,79
B	13º Salário	9,29%	R\$ 91,04
C	Aviso Prévio Trabalhado	0,15%	R\$ 1,47
D	TOTAL	11,97%	R\$ 117,31
ITEM	CUSTO DAS RECISÕES - GRUPO D	%	VALOR (R\$)
A	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,12%	R\$ 40,38
B	COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO	0,47%	R\$ 4,61
C	REFLEXOS 13º SAL. E FÉRIAS	0,89%	R\$ 8,72
D	INDENIZAÇÃO COMPENSATÓRIA	3,81%	R\$ 37,34
E	CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	0,95%	R\$ 9,31
F	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,35%	R\$ 3,43
G	FÉRIAS INDENIZADAS	1,34%	R\$ 13,13
H	ADICIONAL DE FÉRIAS INDENIZADAS	0,45%	R\$ 4,41
I	TOTAL	12,38%	R\$ 121,32
ITEM	CUSTOS COMPLEMENTARES - GRUPO E	%	VALOR (R\$)
A	Abono Pecuniário	0,36%	R\$ 3,53
B	1/3 Constit. Abono Pecuniário	0,12%	R\$ 1,18
C	TOTAL	0,48%	R\$ 4,70
ITEM	INCIDÊNCIAS - GRUPO F	%	VALOR (R\$)
A	FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	R\$ 3,52
B	Encargos Grupo A Sobre Aviso Prévio Indenizado	1,32%	R\$ 12,54
C	Incidências Sal. Maternidade	0,23%	R\$ 2,19
D	FGTS 1/12 13º Salário Indenizado	0,03%	R\$ 0,29
E	Incidência do Grupo A sobre o grupo B+C	8,65%	R\$ 82,18
F	Outros (especificar)	-	R\$ -
G	TOTAL	10,60%	R\$ 100,70
ITEM	RESUMO ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	VALOR (R\$)	
A	Encargos Previdenciários e FGTS	R\$ 349,60	
B	Encargos Trabalhistas	R\$ 446,12	
C	Valor Total Por Empregado	R\$ 795,72	
ITEM	QUADRO RESUMO DE CUSTO POR EMPREGADO	VALOR (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 980,00	
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	R\$ 432,50	
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros	R\$ 31,46	
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 795,72	
E	Subtotal (1 + 2 + 3 + 4)	R\$ 2.239,68	
ITEM	CUSTOS INDIRETOS TRIBUTOS E LUCRO - CITL	VALOR (R\$)	
A	Base de Cálculo - Subtotal (1+2+3+4)	0,05%	
		R\$ 1,12	
ITEM	QUADRO RESUMO DE CUSTO POR EMPREGADO	VALOR (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 980,00	
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	R\$ 432,50	
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros	R\$ 31,46	
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 795,72	
E	Subtotal (1 + 2 + 3 + 4)	R\$ 2.239,68	
F	Módulo 5 - Custos Indiretos, tributos e lucro	R\$ 1,12	
G	Custo Total por Empregado ao Mês	R\$ 2.240,80	


GÊNESIS SERVIÇOS LTDA
 BRUNO FERNANDES DOS SANTOS
 CPF: 51603160272